
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS  

ESCOLA DE ENGENHARIA 
 

 

  

PORTARIA Nº 052, DE 13 SETEMBRO DE 2021 

 

A DIRETORA PRO TEMPORE DA ESCOLA DE ENGENHARIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de 

suas atribuições regimentais e estatutárias e, considerando o Memorando Eletrônico Nº 7/2021 - CABI 

(Identificador: 202236593) de 09 de setembro de 2021, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Dispensar a discente Isabel Motta Carvalho (matrícula: 201610840), da função de membro 

representante discente do Colegiado do Curso de Graduação em ABI Engenharias. 

 

Art. 2º Homologar o nome da discente, Mariane Cássia Lima (matrícula: 202020681) para a função de 

membro representante discente do Colegiado do Curso de Graduação em ABI Engenharia. 

 

Art. 3º O Colegiado do Curso de Graduação em ABI-Engenharias passa a ter a seguinte composição: 

 

NOME CARGO LOTAÇÃO 

Adriano Viana Ensina Presidente DEG/EENG 

Mauricio Francisco Caliri Junior Representante docente DEG/EENG 

Lucas Henrique Pedrozo Abreu Representante docente DEG/EENG 

Tatiane Michele Popiolski Representante docente DEG/EENG 

Tiago José Pires de Oliveira Representante docente DEG/EENG 

Jefferson Esquina Tsuchida Representante docente DFI/ICN 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS  

ESCOLA DE ENGENHARIA 
 

NOME CARGO LOTAÇÃO 

Fábio Henrique Moisés Representante técnico-administrativo PROGRAD 

Mariane Cassia Lima Representante discente 
Curso de ABI 

Engenharias 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor em treze de setembro de 2021. 

 

 

 

ZUY MARIA MAGRIOTIS 

Diretora da Escola de Engenharia 

 

 

 


		2021-09-13T13:26:33-0300




